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(Inf.  wł.).  Sala  źródlana  Pijalni  Wód  Mineralnych  w  Polanicy-Zdroju  stała  się  areną
szachowych zmagań podczas pierwszego turnieju z cyklu Grand Prix Uzdrowisk Kłodzkich.
Inauguracyjne zawody odbyły się w sobotę, 22 bm. gromadząc 27 zawodników i otwierając
nowy rozdział sportowej integracji trzech miast uzdrowiskowych zachodniej części ziemi
kłodzkiej.

 
Rozgrywki toczyły się w formule szachów szybkich: siedem rund z tempem 10 minut na partię i 5
sekund na każde posunięcie. Udział wzięli zarówno juniorzy, jak i seniorzy z Polanicy-Zdroju, a sama
inicjatywa ma w przyszłości objąć również kolejne miasta. 
 
– To będzie nasza nowa świecka tradycja. Uzdrowiskowy turniej szachowy będzie się odbywał dzięki
współpracy  z  Uzdrowiskami  Kłodzkimi  i  samorządami  tych  trzech  gmin:  Polanicy,  Dusznik  i
Kudowy-Zdroju  –  mówi burmistrz Mateusz Jellin  i  dodaje:  –  Cieszę się,  że szachy wracają do
Polanicy  -  miasta,  które  od  dziesięcioleci  kojarzone  jest  z  prestiżowym  Memoriałem  Akiby
Rubinsteina, najstarszym festiwalem szachowym w Polsce. Dziś coraz więcej młodych ludzi sięga po
tę królewską grę i to napawa dumą. 

Turniej  zainicjował  i  poprowadził  Mariusz  Kopeć,  działacz  sportowy  i  sędzia  szachowy,  przy
współpracy z Uzdrowiskami Kłodzkimi oraz stowarzyszeniem sportowo-turystycznym. 
 
–  Chcieliśmy  stworzyć  uzdrowiskową  rodzinę  szachową  -  Grand  Prix  Uzdrowisk  Kłodzkich
inaugurujemy dziś w Polanicy, a w kolejnych latach dołączą także Duszniki i Kudowa. Cieszy nas
pozytywny odzew władz   –  podkreślił  M.  Kopeć,  który  przy  okazji  zapowiedział  również,  że  w
przyszłości  rozgrywki  mają  przyjąć  otwartą  formułę,  a  do  rywalizacji  zaproszeni  zostaną  także
zawodnicy spoza regionu. 
 
Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Sportowo-Turystyczne  Hrabstwa
Kłodzkiego, które niedawno poszerzyło swój profil działalności. – Działamy już od 7-8 lat, jednak
dotychczas  byliśmy stowarzyszeniem skupionym na golfie.  Obecnie  mamy już  sekcje  szachową,
koszykarską, rowerową i turystyczną. Nie zamykamy się na inne dyscypliny - chcemy jednoczyć ludzi
i tworzyć wspólną, silną ekipę, która będzie reprezentować nasz powiat, a w przyszłości może i cały
kraj – zapowiedział prezes stowarzyszenia Marcin Fibich. To właśnie pod egidą stowarzyszenia
odbył się inauguracyjny turniej, który wyłonił pierwszych zwycięzców cyklu. 
 
W grupie seniorów zwyciężył Dariusz Gromczak, drugie miejsce zajął Mariusz Oleśko, a trzecie
Paweł  Żak.  Wśród  juniorów  najlepszy  okazał  się  Ksawery  Kozłowski,  przed  Sebastianem
Wieczorkiem i Julią Trender. W turnieju wystąpiła również jedyna kobieta Dominika Tust-Kopeć,
która zakończyła rywalizację na wysokim, piątym miejscu.
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